



Honduras, C.A.

YORO, YORO
EJERCICIO: 2021

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/5/2021

Hora : 01:15 p.m.

USUARIO: JMACEO

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 630,834.01 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 621,423.38 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 9,410.63 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 630,834.01 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 257,927.60 |
| 5231 | Tasas | 136,340.46 | |
| 5232 | Derechos | 108,865.40 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 12,721.74 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 257,927.60 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 130,041.48 |
| 5321 | Venta de Servicios | 130,041.48 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 130,041.48 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5420 | Alquileres | | 5,600.00 |
| 5421 | Alquileres | 5,600.00 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 5,600.00 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 2,726,109.86 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 2,726,109.86 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 681,527.46 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 681,527.46 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 3,407,637.32 |
| | TOTAL INGRESOS | | 4,432,040.41 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 756,989.84 |
| 6111 | Remuneraciones | 756,989.84 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 1,926,402.45 |
| 6121 | Servicios Básicos | 46,848.37 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 1,671,075.39 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 65,634.99 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 33,238.68 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 77,748.99 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 31,856.03 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 73,009.16 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 73,009.16 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 2,756,401.45 |
| 6300 | Gastos Financieros de Largo Plazo | | |
| 6320 | Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo | | 20,505.29 |
| 6321 | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo | 20,505.29 | |
| | TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo | | 20,505.29 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 1,530,453.64 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 462,484.41 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 1,067,969.23 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 1,530,453.64 |
| | TOTAL GASTOS | | 4,307,360.38 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 124,680.03 |

FIRMA:

NOMBRE: DIANA PATRICIA URBINA SOTO
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: TIRSA SARAHI LAINEZ CHAVEZ
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2021

Fecha Final: 30/04/2021

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvicsQJxfJ2WtZ3VRTf1Decc9ZdGL27Cs+BOYf0tpS6pxTtYg7CwuxoXtHHmPT6M6L/f4ruyAbd+BEjx8waLfh5/cCD+LpXKRbTrdKqPY
MOY9r38kZODqkDBxx5+nuPmNcqAE55YqPO6A7WorS0TF PILK9z1pwtlP9ZJUBho748R2V3JvhH5vJXNKabq7gpX